Theorico - Practicorum, Cap. X. 313
tes insundendo. Infusio clarificetur per sedimentum,
decanteretur, percoletur, & reponatur in vase vitro
angusti orificij, cooperio oleo, vt à corruptione
conservetur: qua mutari debet quotannis.
Infusio Rosarum Rubrarum, seu Nostrarum ex 9. infu-
sionibus pacatur eodem modo.
Infusio violarum ex 9. infusionibus paratur etiam eodem
modo, accipiendo violas integras cum suis calicibus.

INFUSIO CATHARTICA.

B. Folior. sennæ 3*vij.* salis tartari, seu salis vegetalis 3*b.*
aquæ tepide 1*bv.* infunde per noctem, postea colla
& propria, pro dosi, iuxta Medicis prescriptum.
Sennæ 3*vij.* sufficiunt animandis 3*vj.* aquæ, quoniam
aqua extrahit tantum, quantum ferendo sibi satis est,
& reliquum abhicit. Vide sennæ 3*vj.* in aquæ 3*vj.*
non magis purgabunt, quam sennæ 3*vij.* in simili aquæ
quantitate macerataz. Ratio est, quia si semel aquæ
pori sunt repleti, tunc aqua non potest amplius reci-
pere, licet sennæ centes addas. Elegans exemplum
suggerit GasSENDUS de variorum falium in aqua ad cer-
tam quantitatem solutione. Cum ergo quolibet mense
struum vitro modem sua receptivitatis recipere non
posit, peccat ij. qui pro unica portione sennæ 3*b.*
cum diversis alijs purgatibus prescribunt, & multò
magis, qui species catharticas multum resinosa infu-
sionibus adieciunt, quoniam vis purgatrix in resinosa
substantia consistens ab aqua simplici extrahi neguit,
sed pro eiusdem extractione spiritu aliquo ardente
opus est: Ex horum numero sunt Jalappa, mechoa-
canna, turbith, agaricum, &c. Haec autem, ut no-
tatum habemus in extracto catholico, probè obser-
ventur in medicamentorum preparatione.

ACETVM THERIACALE EX AVGVSTANA:

B. Radicis chelidonij maioris 3*b.* ostrucij, idest Imp-
erati. Officinam;

ratoriae, gentianæ, bistortæ, valerianæ, pimpinellæ, diamni albi, carline, & zedoariorum ana 3ij. rad. planaginis majoris, corticum citri, & sem. eiusdem ana 3ij. folior. scordij, cardui benedicti, & dictamni cretici ana P. ij. granor. Juniperi 3ij. nucleorum nucum Juglandum 2ij. sartali citrini 3ij. Infundantur omnia in aceti ruracei 1b*v*. atque sic in vase vitro probe clauso infusa permaneant.

VIRES.

MOrbis oenatis auxiliatur, patredinem humorum acet, sudores proicit, pestilentibus contagia dissipat. Dosis ab 3*b*. ad 3*ii*. & vicia.

ACETUM RVTACEVM EX AVGVSTANA.

¶. Folior. ruta, scordij, cardui benedicti, & tanaceti ana M. j. Baccarum Juniperi, & radicis angelicæ ana 3ij. Zedoariorum, & corticum citrana 3ij. Inciduntur minutissimè, dein infundantur in aceti optimi 1b*v*.

VIRES.

Convenit cum alijs Bezoardis, & inservit etiam praecerto Theriacale ex Augvstana parando. Dosis ab 3*b*. ad 3*ii*.

ACETUM THERIACALE ANTONII
de Sgobis.

¶. Radicum angelicæ, imperatoria, vincetoxici, foliorum ruta, scordij, salviae, baechar. Juniperi, sem. citri, foliorum centaurij minoris, rotis marini, cuticulae citri, & ligni aloës ana 3ij. aceti distillati ex vino opimo 1b*v*. fiat infuso in B. M. vase vitro diligenter distillato clauso per dies xij. Post in infusione, fortis filtrata, dissolve Theriacæ Andromachæ 3ij. Infundantur rursus, in B. M. tepido per dies quatuor, sicque si evetur ad viuum. Conceilit etiā præcedentibus.

ACETVM ROSATVM MESVES.

¶. Foliorum rosarum rub. siccari. 1b*j*. aceti albi forfissimi 1b*vij*. Infolentur in vase vitro ad tincturam extrahendam, filteretur, visuque reponatur. Prodest in omnibus infestationibus. Eodem modo parantur omnia aceta simplicia, ut acetum fambucinum, & similia.

ACETUM SCYLLITICVM MESVES

¶. Scyllæ laminas medias inter cor, & corticem, siccæ in umbra filo apensas, tanto intervallō ne se contingant, per quadragesinta dies, hinc accipe scyllæ siccæ pp. 1b*j*. aceti albi optimi 1b*vij*. Infolentur per alios quadragesinta dies, in vase vitro optimè clauso, mox filtra, visuque repone.

VIRES.

Astenuit, incidit, abstergit, prodest in obstrunctionibus hepatis, laniis, & mensum suppressione; mucilaginem pulmonum incidit, & sientibus succurrerit, &c. Dosis a 3*ii*. ad 3*ij*.

ACETUM SENNAE SOLVTIVUM.

¶. Aceti albi optimi 1b*b*. folior. senna 3*ii*. sem. anisi 3*j*. infundantur per diem, colatura vteretur in jusculis, comedimenti loco ad 3*ij*. Donzellius ait, quod aceta lenitiva multa afferrunt symptoma, cum acetum ventriculi fibras constringat, & vim catharticam non parum reprimat.

VINUM ABSYNTHII.

¶. Absynthii siccæ M. j. salis eiusdem 3*j*. vini albi optimi 1b*b*. stent in infusione per noctem, colatura vteretur.

VIRES.

Appetitum premocet, stomachum confortat, concoctio-
nem iuvat, &c. Dosis ab ʒij. ad ʒiij.

VINUM EMETIGVM.

℞ Croci Metallorum ʒi. vini albi generosi ℥viii. stent in
infusione per 24 horas, sed necessitate urgente, haec
brevis ebullitio, decantetur, filtretur per chartam,
& vtetur.

VIRES.

Vomitum ciet; miseriū etiam cum liquoribus apropriatis,
prodest ad dolores capitis, ad ventriculi impuri-
tates, in epilepsia, arthritide, melanochilia hypocondria-
ca, febribus, tēo, enteritis, pleuritide, & similibus. Do-
sis ab ʒB. ad ʒiv.

Misum eam catarractis securius operatur per superfavora, ac:
inferiora: extitit etiam in ejus partibus ab ʒiv. ad ʒv.